Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

CCCLXXX. Die Markgrafen von Brandenburg Woldemar und Johann
gründen die Stadt Stolpe in Pommern, am 9. September 1310.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

CCCLXXIX. Der Römische König Heinrich bestätigt die Verträge der Markgrafen Woldemar und Johann von Brandenburg mit dem Deutschen Orden über Danzig, Dirschau und Schwetz, am 27. Juli 1310.

Nos Henricus, dei gratia Romanorum Rex, semper augustus, Ad uniuersorum noticiam volumus peruenire, Quod tractatus habitus inter Illustres Woldemarum et Johannem, Marchiones Brandenburgenses, dilectos principes nostros, ex vna, Et religiosos viros fratres sancte Marie Theutonicorum ex altera parte, Super munitionibus terrarum Pomeranie, videlicet danzik, derfouwe et zweth cum suis pertinentiis, ab antiquo habitis et obseruatis, iuxta continentiam litterarum eorundem Marchionum, gratos habentes, nostrum eisdem tractatibus consensum beniuolum impartimur. In cuius rei testimonium presentes litteras nostre maiestatis Sigillo iussimus communi. Datum in Frankenfurd, VI. kalend. augusti, Anno domini millesimo trecentesimo decimo, Regni vero nostri anno secundo.

Nach einem Transsumt vom Jahre 1508 im R. Geh. Ministerial-Archive zu Berlin. Vgl. Lucas David S. VI, p. 71, bei welchem ein Abdruck dieser Urkunde befindlich, worin die Orte: Danzk, Dirsouwe und Swetz genannt sind.

CCCLXXX. Die Markgrafen von Brandenburg Woldemar und Johann gründen die Stadt Stolpe in Pommern, am 9. September 1310.

Noerint uniuersi, quorum audiencie presentis scripti series defertur, quod nos Woldemarus et Johannes, Dei gratia Brandenburgenses, Lusatie et de Landesberg Marchiones, emendationi oppidi Stolp, ut incrementum recipiat et civitas fiat, sollicite intendere cupientes, eidem oppido CC. mansos hoc modo duximus apponendos: videlicet C. pro agris et L. pro arearum agris, quod Wordeland dicitur, nec non L. mansi pro pascuis, graminibus atque lignis perpetuo pertinebunt. Insuper profitemur, quod quam primum dictum oppidum plancis munitum exstiterit, ex tunc incole uniuersi ejusdem ad X. annos immediate continuos libertate plenaria perfruantur, ita quod medio tempore ab omni contributione danda liberi debeant esse penitus et exempti. Euolutis autem dictis annis dicti ciues nobis facient et exhibebunt, quod initio facere tenebantur*). Ipsi quoque ciues de nostra indultione jure Lubecensi et modio etiam, quo mensuratur, perfrui debebunt jugiter et gaudere. Ceterum protestamur, quod honestis viris Desbherno et Johanni ejus filio, de Surechou**) dictis, nec non Johanni de Darfoue, contulimus et conferimus per presentes prefecturam siue iudicium ejusdem oppidi, quocumque nomine censetur, ac eorum heredibus perpetuis temporibus possidendum hoc modo, quod prouentus inde cedentes dividi debeant in tres partes, quarum una pars nobis, residua iudicibus cedet, tertia pars***) civitati. Damus etiam pre-

*) tenebantur nach Schöttgen. Gersten hat tenebantur.

**) Nach Schöttgen Dethberno et Joanni ejus filio de Surekow (al: Sirkow).

***) Schöttgen hat et tertia ciuitati.

dictis viris, de Surechou et Darfou dictis, libere facultatis copiam construendi molendina in oppido dicto, quibus complete constructis de qualibet rota horum unum Last filiginis et brafei equanimiter (equabiliter?), prout acquiritur ab hujusmodi rotis, nomine Pacht, dabunt annis singulis plenius et perfoluant. Dicitur civitatis quoque cives universi et singuli ex tunc et in eum nauigio ire debebunt et poterunt a civitate Stolp aquam descendendo usque ad fallum mare absque thelonei datione penitus et precise, eadem libertate ad propria redeundo, et ipsi nihilominus VI. metretas allecis, quod Bordinge*) dicitur, super captura allecum sine censu perpetuo suis usibus reservabunt. Nulla etiam obstagia, que Wehren vulgariter dicuntur, in dicta Stolp usque ad dictum fallum Haff debent aliquantulum edificari, ne ex hoc aliquod impedimentum dictis civibus generetur. Vt autem hec omnia per nos rite facta inviolabiliter perpetuo perseverent, presentes literas super eo editas sepe dictis civibus in testimonium horum omnium evidens tradidimus, nostrorum sigillorum munimine roboratas. Testes hujus sunt nostri fideles Borchardus, Comes de Lindow, Ludolphus et Haffe seniores de Wedell, Petrus de Niegenborck, Henricus et Henningus de Stegelitz, Nicolaus de Buck et Ekbertus Ramele, Sloteko noster Capellanus et protonotarius, cum aliis quam pluribus fide dignis. Actum et Datum in Krempzaw, Anno domini Millesimo Trecentesimo decimo, in crastino natiuitatis Beate Marie virginis.

Mit Anstufungen und Fehlern in Schöttgen et Kreyfigii Diplom III, 22, in Gercken's Fragm. march. II, 32, und in Buchholz's Gesch. d. Churm. IV, II. A. S. 169 abgedruckt.

CCCLXXXI. Des Papes Clemens V. Schreiben an die Bischöfe von Brandenburg, Merseburg und Hildesheim wegen des dem Erzbischofe zu Magdeburg ertheilten Auftrages, sich der Personen und Besitzungen des Templer-Ordens in seiner Diöcese zu bemächtigen, vom 4. Dezember 1310.

Clemens etc. Venerabilibus fratribus Brandeburgensi, merseburgensi et hildesheimensi Episcopis. Licet cum ceteris fidelibus tanquam universalis pastor eorum teneamur quietis commoda procurare, tamen ut Prelati Ecclesiarum pacis ubertate letentur, subductis quorumlibet molestiis grauaminum ab eisdem, eo libentius ministerium impendimus apostolice seruitutis, quo ipsi in quietis tranquillitate sedentibus, facultas adest prestantior animas lucrifacere saluatori. Significauit siquidem nobis Venerabilis frater noster Burchardus, archiepiscopus Magdeburgensis, quod nos sibi, dudum apud Sedem apostolicam constituto, tam uiue uocis oraculo, quam per nostras sub certa forma litteras, dedimus in mandatis, ut omnes Templarios diocesis et dominij suorum, et alios, qui reperirentur in eis, ipsorumque bona mobilia et immobilia, per idoneas personas, omni precipue quoad bona ipsa suspitione carentes, meliori modo, quo fieri posset, capi faceret uno die, personas quoque ipsorum,